
 

 

 

 

 

 

 

  秋の深まりを感じる頃となりました。日没も日に日に早くなっています。  

先日は児童会行事「古墳祭り」，PTA 主催の「バザー」が行われました。好天にも恵まれ，

どちらの行事も無事終えることできました。子どもたちのアイデアあふれたお

店の数々，楽しんでいただけたでしょうか。また，バザーは，たくさんの皆様

にご参加いただき，大盛況でした。準備に関わってくださった皆様に心より感

謝申し上げます。  

 

16 日（金） 6 年校外学習（天文台・博物館）  

17 日（土）  

18 日（日）  

19 日（月） 代表委員会  

20 日（火） 音楽朝会  

21 日（水） 5 年防煙教室  クラブ活動⑨  SC 

22 日（木）  

23 日（金） 勤労感謝の日  

24 日（土）  

25 日（日）  

26 日（月） 委員会活動  

27 日（火） 生活朝会  SC 

28 日（水） 避難訓練（火災想定）  

29 日（木）  

30 日（金） ALT 

【１２月の主な行事】  

3 日（月）4 年手洗い講話  

5 日（水）6 年スチューデントシティ  

6 日（木）いじめ防止きずなサミット  

10 日（月）～13 日（木）希望面談  

17 日（月）～21 日（金）清掃週間  

19 日（水）クラブ活動・反省会  

21 日（金）生活朝会・全校美化活動・全校５校時限  

24 日（月）天皇誕生日振替休日  

25 日（火）冬季休業日  （～１月７日）  

 

 
夕焼けチャイム 
午後 4時 15分 

1 日（木）    

2 日（金）   

3 日（土）  文化の日  

4 日（日）   

5 日（月）   

6 日（火）  学習発表会（児童の部）  

7 日（水）  特タ４校時限  給食なし  

8 日（木）   

9 日（金）   

10 日（土）  学習発表会（一般の部） 

11 日（日）   

12 日（月）  振替休業日  

13 日（火）  お話朝会  SC 

14 日（水）  読み聞かせ  クラブ活動⑧  

15 日（木）  就学時健診  全校４校時限  給食なし  

【11 月の行事予定】  

学校だより 
           http://www.sendai-c.ed.jp/~toomi/ 

 

スローガン： ともに  おもいやり みんなで創ろう  遠見塚 

重点目標  ：元気な声であいさつする子を育てる  

仙台市立遠見塚小学校  

第８号  

平成 30 年 10 月 24 日  

TEL 022-286-2010 

FAX 022-294-1545 

学校の様子は，ホームページのブログで紹介しています。  

11 月から 2 月まで，夕焼けチャイムは午後 4 時 15 分に流れます。

暗くならないうちに帰宅するように御家庭でもお声がけ下さい。  

 

http://www.sendai-c.ed.jp/~toomi/


★いじめ防止『きずな』キャンペーン  

○き みたちは  ○ず っと  ○な かま  

仙台市教育委員会では，11 月 1 日から 11 月 30 日まで「いじめ防止『きず

な』キャンペーン」を実施いたします。命の大切さや望ましい人間関係の在

り方について十分に考えさせるとともに，いじめをなくすための様々な取組

を行うことにより「いじめをしない，させない，許さない」という児童の意識を高め，いじめ

の未然防止を図ります。  

 本校でも，どの学年にもいじめがある，起こり得るということを強く認識し，児童のサイン

や兆候を見逃さず，全職員で見守り，指導してまいります。キャンペーン期間中には「仙台市

いじめ実態把握調査」を行いますので，保護者の皆様のご協力をお願いいたします。  

 「いじめ防止『きずな』キャンペーン」の詳細につきましては，後日，市教委よりお知らせ

のプリントが出されますのでご覧ください。  

 

★子どもたちの安全のために ～ご協力ください～ 
 日没が少しずつ早まっています。最近では午後５時過ぎには，真っ暗になります。

また，不審者の出没もたびたび報告されています。  

子どもたちの安全な生活のために，次のとおりにさらなるご協力をお願いいたします。  

●学校においては  

７月の学校だよりで，「日中の閉門」についてお願いをいたしました。本校敷地に入る東

西の通用門を通った場合は，門を閉めていただくようにお願いいたします。なお，昇降口も

必要以外は閉めておきたいと考えています。ご協力ください。  

 ●ご家庭においては  

  明るいうちの帰宅をお声がけください。また，引き続き自転車の乗り方や交通ルールの遵

守についてもお声がけください。学校でも指導いたします。  

  なお，先月には，卸町に大型スーパーが開店しました。子どもたちだけでスーパーに出かけて

いるとの情報も入っています。何らかのトラブルや事故等に巻き込まれないかと心配しております。

必ず，大人と一緒に行くように，ご家庭におきましてもお声がけください。  

 

★手袋の着用をお願いします 
 これから寒さが増していきますが，登校時にポケットに手を入れたまま歩いて

くる子たちが増えてきそうです。転倒時に大けがにつながらないかと心配してい

ます。必要に応じて手袋の着用もお声がけください。  

 

★補聴器購入助成 
 仙台市より，「難聴児の補聴器購入等の助成制度」についての案内が届いております。詳細

については，教頭までお問い合わせください。  

学習発表会（一般の部）  11 月 10 日（土）  

開場 8:30 開演 9:00 終演 11:30 下校予定 12:00 頃（6 年 12:30 頃）  

後日，ご案内とプログラムを配付いたします。皆様お誘い合わせの上，お越しください。  


